UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 1269 /KH-GDĐT
          Bình Chánh, ngày 21  tháng 10 năm 2015

    Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN – MG công lập, ngoài công lập

- Chủ nhóm lớp các nhóm lớp ngoài công lập.
 Căn cứ Kế hoạch năm học 2015 – 2016 của Bậc học mầm non và nhân dịp chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11, Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Chánh tổ chức Hội thi làm đồ dùng dạy học đối với bậc học Mầm non cụ thể như sau:
I. Mục đích yêu cầu:
- Góp phần đẩy mạnh các phong trào thi đua trong trường học, khuyến khích động viên, tạo cơ hội để giáo viên phát huy khả năng sáng tạo của mình; tuyên dương, nhân rộng những sản phẩm tốt cho các đơn vị học tập, vận dụng trong việc thực hiện chương trình giáo dục mầm non, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục mầm non, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục.
- Việc tổ chức Hội thi phải công khai, đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, khoa học; giáo viên tự nguyện tham gia, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, thông tin, phổ biến kinh nghiệm làm đồ dùng, đồ chơi phục vụ cho việc thực hiện chương trình giáo dục mầm non.

II. Nội dung:
- Tập thể tổ hoặc cá nhân giáo viên tự thiết kế ra một sản phẩm (đồ dùng hoặc đồ chơi) phục vụ cho hoạt động giảng dạy hoặc hoạt động vui chơi; có thuyết minh sản phẩm dự thi.

- Sử dụng đa nguyên vật liệu mở tạo ra sản phẩm đa dạng, phong phú, sáng tạo, đạt chất lượng phục vụ tốt cho việc tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ tại đơn vị.
IV. Thời gian tổ chức hội thi:
- Tháng 10/2015: thông qua kế hoạch tổ chức Hội thi cấp huyện, phát động Hội thi và tổ chức thi tại cơ sở.
- Từ ngày 24/10/2015 đến 9/11/2015: các đơn vị triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi cấp trường.

- Từ ngày 10/11/2015 đến 14/11/2015: các đơn vị gửi sản phẩm dự thi cấp Huyện tại 2 trường (cụm 1 và cụm 2 chưng bày sản phẩm dự thi tại trường Mầm non Hoa Mai, cụm 3 tại trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1).

- Từ 15/11/2015 đến 17/11/2015: Phòng Giáo dục và Đào tạo chấm thi, tổng hợp kết quả và tổ chức tổng kết khen thưởng.
- Tháng 12/2015: Chọn những sản phẩm đạt giải cao dự thi cấp Thành phố.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tổ chức Hội thi làm đồ dùng dạy học theo đúng kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

    KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

   PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Tổ MN;

          (Đã ký)
- Lưu VP.

                  Nguyễn Thị Trúc Ly
Về Kế hoạch tổ chức Hội thi

làm đồ dùng dạy học Bậc Mầm non